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 О страховых взносах на дополнительное социальное обеспечение. 
Пункт 14 статья 1 Федерального закона от 08.08.2024 № 259-ФЗ «О внесении изменений в 

части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации и отдельные 
законодательные акты Российской Федерации о налогах и сборах». 

 
          Статья 58 Налогового кодекса Российской Федерации дополнена новым абзацем, согласно 
которому уплата страховых взносов на дополнительное социальное обеспечение членов летных 
экипажей воздушных судов гражданской авиации, а также отдельных категорий работников 
организаций угольной промышленности осуществляется не в качестве единого налогового платежа. 
          Перечни указанных плательщиков страховых взносов устанавливаются в порядке, 
предусмотренном соответственно Федеральным законом от 27.11.2001 № 155-ФЗ «О дополнительном 
социальном обеспечении членов летных экипажей воздушных судов гражданской авиации» и 
Федеральным законом от 10.05.2010 № 84-ФЗ «О дополнительном социальном обеспечении отдельных 
категорий работников организаций угольной промышленности». 
          Согласно пункту 5 статьи 19 Федерального закона № 259-ФЗ пункт 14 статьи 1 Федерального 

закона № 259-ФЗ вступает в силу с 01.01.2025. 
          В соответствии с приказом Министерства финансов Российской Федерации от 12.11.2013 № 107н 
«Об утверждении Правил указания информации в реквизитах распоряжений о переводе денежных 
средств в уплату платежей в бюджетную систему Российской Федерации», в платежных поручениях на 
перечисление денежных средств в уплату страховых взносов на дополнительное социальное 
обеспечение членов летных экипажей воздушных судов гражданской авиации и отдельных категорий 
работников организаций угольной промышленности, следует указывать реквизиты: 
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Номер (поля) реквизита 

платежного документа 

Наименование (поля) 

реквизита платежного 

документа 

Значение Комментарий 

13 Наименование банка 

получателя средств  

ОТДЕЛЕНИЕ ТУЛА БАНКА РОССИИ//УФК по Тульской 

области,       г Тула 
  

14 БИК банка получателя 

средств  

017003983   

15 № счета банка 

получателя средств  

40102810445370000059   

16 Получатель Казначейство России (ФНС России)   

17 Номер казначейского 

счета  

03100643000000018500   

60 ИНН получателя 7727406020   

61 КПП получателя 770801001   

104 КБК 

18210209000061000160 Взносы, уплачиваемые организациями угольной промышленности на 

выплату ежемесячной доплаты к пенсии отдельным категориям работников 

этих организаций (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность 

по соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 

18210208000061000160 Взносы, уплачиваемые организациями, использующими труд членов 

летных экипажей воздушных судов гражданской авиации, на выплату 

ежемесячной доплаты к пенсии, зачисляемые в Фонд пенсионного и 

социального страхования Российской Федерации (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в 

том числе по отмененному 

105 ОКТМО Указывается значение кода ОКТМО (состоящего из 8 

знаков (цифр)) территории, на которой мобилизуются 

денежные средства от уплаты платежа 

П. 5.5 приказа Минфина России от 12.11.2013  

№ 107н «Об утверждении Правил указания информации в реквизитах 

распоряжений о переводе денежных средств в уплату платежей в 

бюджетную систему Российской Федерации»  

(далее – Приказ № 107н)  

106 Основание платежа 0 П. 5.6. Приказа № 107н 

107 Налоговый период 0 П. 5.6. Приказа № 107н 

108 Номер документа 

основания 

0 П. 5.6. Приказа № 107н 

109 Дата документа 

основания 

0 П. 5.6. Приказа № 107н 


